
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 ноября 2021 года  № 829-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 17 пункта 7 Положения о 
министерстве здравоохранения Иркутской области

В соответствии со статьей 91 Федерального закона 
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 24 декабря 2018 года № 911н «Об утверждении 
Требований к государственным информационным системам в сфере 
здравоохранения субъектов Российской Федерации, медицинским 
информационным системам медицинских организаций и информационным 
системам фармацевтических организаций», руководствуясь частью 4 статьи 
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 17 пункта 7 Положения о министерстве 
здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, 
изменение, изложив его в следующей редакции:

«17) создание, развитие и эксплуатация государственной 
информационной системы в сфере здравоохранения Иркутской области, а 
также иных информационных систем, предназначенных для сбора, хранения, 
обработки и предоставления информации о деятельности медицинских 
организаций, подведомственных исполнительному органу государственной 
власти Иркутской области, и предоставляемых ими услуг;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

